Але свої твори він підписував не тільки
своїм прізвищем, а й псевдонімами: Дмитро Нитченко, Дмитро Чуб, Остап Зірчастий, Микола
Срібний. І так сталося, що відомим в історії чоловік залишився під псевдонімом Нитченко.
Натомість у Харкові Дмитро Васильович жив під рідним прізвищем – Ниценко.

Дмитро Васильович Ниценко народився 8 (21) лютого 1905 р. в Зінькові, що на Полтавщині,
в заможній селянській родині. Його дитинство пройшло на Ниценковому хуторі, заснованим
батьком письменника – Василем Ниценком1. Хутір належав до села Лютенські Будища непо-
далік від Зінькова.

У родині Ниценків було три сина: Володимир, Дмитро і Сергій.